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Opfølgning på samråd AV om registrering af arbejdsrelaterede 
dødsulykker 
 
Vedlagt sendes et notat om afklaring af konkret dødsulykke som opfølgning på 
samrådet i Beskæftigelsesudvalget den 22. maj 2018 om registrering af dødsulyk-

ker. 
 
Det fremgår af notatet, at den konkrete dødsulykke var en arbejdsrelateret døds-

ulykke. For at et dødsfald kan registreres som en arbejdsrelateret dødsulykke, skal 
der være årsagssammenhæng mellem arbejdsulykken og dødsfaldet. Det er det nu 
fastlagt, at der er, og derfor skal antallet af dødsulykker i 2016 opjusteres fra 33 til 

34. 
 
Jeg vil gerne understrege, at det er meget beklageligt, at Arbejdstilsynet først nu fra 

politiet har modtaget den nødvendige dokumentation for årsagssammenhængen, 
der gør, at den konkrete sag kan registres som en dødsulykke.  
 

Som jeg fremlagde på samrådet den 22. maj, har jeg bl.a. med afsæt i den konkrete 
sag bedt Arbejdstilsynet ændre praksis og styrke procedurerne på området, så 
dødsulykker følges til dørs og registreres korrekt.  

 
Det indebærer, at Arbejdstilsynet systematisk skal indhente data fra AES om døds-
fald efter arbejdsulykker og AES’ behandling af sagerne. Arbejdstilsynet skal på 
baggrund af data fra AES undersøge, om der er dødsulykker, som Arbejdstilsynet 
ikke har viden om. Hvis Arbejdstilsynet får kendskab til, at en alvorlig arbejds-

ulykke har medført et dødsfald, skal Arbejdstilsynet undersøge, om der er grundlag 

for at registrere dødsfaldet som en arbejdsrelateret dødsulykke.  
 
Der skal være et retvisende billede af antallet af arbejdsrelaterede dødsulykker, og 

der må ikke herske tvivl om Arbejdstilsynets opgørelser. 
 
Jeg kan i øvrigt oplyse, at man siden januar 2018 har kunnet se en kort faktuel ny-

hed på Arbejdstilsynets hjemmeside, når Arbejdstilsynet har fået kendskab til en 
dødsulykke, der kan være arbejdsrelateret. Hvis en dødsulykke konstateres at være 
arbejdsrelateret, vil den blive registreret på Arbejdstilsynets barometer. 
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